R E Q U E R I M E N T O   Nº. 295
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico do trecho restante da Avenida Deputado Braz de Assis Nogueira, contribuindo para a melhor fluidez do trânsito na localidade.

Tal pedido se justifica pelo fato de que, como as obras ainda não foram concluídas, os caminhões que transitam pela Rodovia Alcides Soares precisam adentrar no bairro Jardim Cristina para acessarem o viaduto e a região do Jardim Paraíso. Esse trajeto tem causado transtornos aos moradores do Jardim Cristina, visto que os caminhões estão danificando o asfalto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de abril de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
IBSC/aco